ПРОТОКОЛ
собрания граждан по формированию инициативной группы

Дата проведения: 12 декабря 2023 года
Адрес проведения: Краснодарский край, Темрюкский район, станица Старотитаровская, пер. Красноармейский, 9
Время начала собрания: 10.00 часов
Время окончания собрания: 11.00 часов

На собрании присутствовали жители ст. Старотитаровской:

1. Черных Татьяна Александровна
2. Кошкарова Ирина Евгеньевна
3. Титаренко Алексей Васильевич
4. Бойко Георгий Яковлевич
5. Мартыненко Андрей Иванович
6. Коваленко Екатерина Андреевна
7. Чуб Лариса Петровна
8. Вершинин Дмитрий Александрович
9. Гусев Константин Владимирович
10.  Мойса Наталья Николаевна

Повестка дня:
1. О формировании инициативной группы и выборе председателя и секретаря инициативной группы.
2. Об определении приоритетных вопросов по благоустройству в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района
3. Об определении формы и сроков проведения работы по выявлению мнения жителей.
4. О назначении даты проведения собрания инициативной группы для обсуждения проектов местных инициатив.

ХОД СОБРАНИЯ.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:
Коваленко Екатерину Андреевну

«Предлагаю выбрать председателем инициативной группы председателя ТОС Черных Татьяну Александровну. Предлагаю голосовать»

Голосовали:
 «За»: 10
«Против»: 0
«Воздержались»: 0
Решили:
Председателем инициативной группы выбрана Черных Татьяна Александровна.

Слушали:
Чуб Ларису Петровну

«Предлагаю секретарем инициативной группы выбрать Кошкарову Ирину Евгеньевну. Предлагаю голосовать»

Голосовали:
 «За»: 10
«Против»: 0
«Воздержались»: 0

Решили:
Секретарем инициативной группы выбрана Кошкарова Ирина Евгеньевна.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:
Председателя инициативной группы Черных Татьяну Александровну.

«Предлагаю рассмотреть вопрос определения приоритетных направлений по благоустройству в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района, а именно есть предложение реализовать проект, направленный на создание благоприятных условий для занятия массовым спортом жителей станицы. В рамках этих мероприятий провести благоустройство стадиона, расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район,            ст. Старотитаровская, ул. Ленина, 207 А. На первом этапе: обустройство беговых дорожек.
Также, в целях увековечения памяти погибших при защите Отечества, воспитания патриотизма подрастающего поколения провести благоустройство объекта «Мемориал Боевой Славы», расположенный в парке по ул. Ленина станицы Старотитаровской. Предлагаю голосовать»

Голосовали:
 «За»: 10
«Против»: 0
«Воздержались»: 0

Решили:
Начать работу над инициативным проектом «Благоустройство стадиона в           ст-це Старотитаровской. Первый этап: Обустройство беговых дорожек».

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
Слушали:
Председателя инициативной группы Черных Татьяну Александровну.
«Предлагаю определить способ выявления мнения граждан путем подомового обхода и сбора подписей в поддержку проекта. Период сбора подписей с 20 декабря 2023 г. до 28 декабря 2023 г. Предлагаю голосовать»

Голосовали:
 «За»: 10
«Против»: 0
«Воздержались»: 0

Решили:
Провести сбор подписей с 20 декабря 2023 г. до 28 декабря 2023 г. в установленной форме подписных листов.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали:
Председателя инициативной группы Черных Татьяну Александровну.

«Предлагаю провести собрание инициативной группы с целью обсуждения проекта местной инициативы, подведения итогов работы инициативной группы 29 декабря 2023 года. Предлагаю голосовать».

Голосовали:
 «За»: 10
«Против»: 0
«Воздержались»: 0

Решили:
Провести собрание инициативной группы 29 декабря 2023 года.

	Председатель инициативной группы:
	___________
	Черных Т.А.

	Секретарь инициативной группы:
	___________
	Кошкарова И.Е.

	Члены инициативной группы:
	___________
	Титаренко А.В.

	___________
	Бойко Г.Я.

	___________
	Мартыненко А.И.

	___________
	Коваленко Е.А.

	___________
	Чуб Л.П.